
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

О временном ограничении движения тяжеловесных 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования регионального или межмуниципального 
значения, находящихся в государственной собственности 

Краснодарского края, в летний период 2020 года

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 18 января 2012 г. № 23 «Об утверждении порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае», в 
связи со снижением несущей способности асфальтобетонного дорожного 
покрытия, вызванного превышением допустимых температур воздуха в летний 
период, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения, находящихся в государственной собственности 
Краснодарского края, с асфальтобетонным покрытием, в отношении которых с 
20 мая по 31 августа 2020 г. вводится временное ограничение движения 
тяжеловесных транспортных средств (далее -  Перечень), согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Установить в отношении автомобильных дорог, указанных в Перечне, 
введение временного ограничения движения тяжеловесных транспортных 
средств в период с 10.00 до 22.00 при значениях дневной температуры воздуха
свыше 32°С по данным Краснодарского центра по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды -  филиала Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Северо-Кавказское управление по гидрометеорологии 
и мониторингу окружающей среды».



2

3. Отделу содержания автомобильных дорог управления эксплуатации 
автомобильных дорог (Шевченко В.В.):

направить информацию о введении временного ограничения движения 
тяжеловесных транспортных средств в летний период 2020 года в У ГИБДД ГУ 
МВД России по Краснодарскому краю;

обеспечить в срок до 28 апреля 2020 г. размещение объявления в средствах 
массовой информации о введении временного ограничения движения 
тяжеловесных транспортных средств в летний период 2020 года.

4. Отделу выдачи разрешений управления эксплуатации автомобильных 
дорог (Архипов В.Ю.) при оформлении специальных разрешений на движение 
тяжеловесных транспортных средств, выдаваемых в установленном порядке, 
учитывать введение временного ограничения движения данных транспортных 
средств по автомобильным дорогам, указанным в Перечне, в летний период 2020 
года.

5. Отделу презентационной деятельности, технического сопровождения и 
информационного обеспечения (Сергиенко Е.А.) в срок до 27 апреля 2020 г. 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном 
сайте министерства и направление для размещения на официальный сайт 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и «Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края 
Писаренко А.В.

7. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Министр А Л . Переверзев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства транспорта 
и дорожного хозяйства

Таблица
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования регионального 
или межмуниципального значения, находящихся в 

государственной собственности Краснодарского края, 
с асфальтобетонным покрытием в отношении которых 

с 20 мая по 31 августа 2020 года вводится временное 
ограничение движения тяжеловесных транспортных средств

Муниципальное
образование

Наименование 
автомобильной дороги

Протяженность,
км

Привязка, км

начало,
КМ +

конец,
КМ +

1 2 3 4 5
ст-ца Троицкая - 
ст-ца Федоровская 22,976 11,200 34,176

ст-ца Новомышастовская - 
ст-ца Федоровская -

0,186 13,080 13,266
33,975 13,552 47,527

ст-ца Холмская 1,794 47,531 49,325
ст-ца Федоровская - 2,185 0,035 2,220
ст-ца Северская 0,019 5,551 5,570

г. Абинск - Варнавинское 1,891 0,014 1,905
водохранилище 16,490 1,929 18,419

Абинский район 1,531 0,000 1,531

г. Абинск - 2,030 1,581 3,611
ст-ца Шапсугская 3,424 3,680 7,104

10,471 7,179 17,650
х. Свердловский - 
х. Косовичи 3,380 0,028 3,408

2,245 0,030 2,275

Подъезд к х. Воробьев 3,534 2,295 5,829
0,040 11,805 11,845
0,903 12,141 13,044



2

1 2 3 4 5
Подъезд к ст-це 9,158 0,039 9,197

Абинский район Эриванская 1,193 15,404 16,597

Подъезд к п.Новый 15,881 0,032 15,913

г. Крымск - с. Джигинка
6,327 51,000 57,327

9,247 57,353 66,600
Андреева Гора - 
ст-ца Варениковская - 
г. Анапа

24,959 23,413 48,372

с. Юровка - ст-ца Раевская - 12,539 0,034 12,573
г. Новороссийск 8,097 13,367 21,464

с. Фадееве - х.Чекон
7,463 0,640 8,103
0,921 8,134 9,055

ст-ца Анапская - 
ст-ца Гостагаевская 14,637 0,023 14,660

г. Анапа - с. Сукко 18,200 0,000 18,200

Подъезд к ж.-д.ст. Анапа
0,481 0,045 0,526
0,446 0,548 0,994

Подъезд к г. Анапа 8,931 0,094 9,025

город-курорт Анапа
Подъезд к с. Большой 
Утриш 3,232 0,029 3,261

п. Виноградный - 
ст-ца Благовещенская 16,056 0,031 16,087

с. Варваровка - х. Рассвет 11,800 0,031 11,831

Подъезд к х. Уташ 3,095 2,627 5,722

х. Красный Курган - 
х. Красная Скала -

2,901 0,031 2,932

1,464 5,388 6,852
х. Нижняя Гостагайка 3,975 7,785 11,760

Подъезд к с. Витязево
1,804 0,032 1,836

1,208 1,858 3,066
Подъезд к п. Просторный 5,773 0,025 5,798
Подъезд к х. Малый 
Разнокол 5,902 0,045 5,947

Подъезд к х Черный 5,311 0,008 5,319
х. Красный - 
х. Воскресенский 1,990 0,025 2,015

Подъезд к х. Веселая Г ора
0,425 0,029 0,454

3,487 0,476 3,963



3

1 2 3 4 5
27,000 44,708
44,730 45,809

г. Майкоп - г. Туапсе 57,419
45,831 73,073
73,105 74,435
74,470 79,447
79,469 84,552

г. Белореченск - 18,896 16,220 35,116
г. Апшеронск 3,383 35,137 38,520

ст-ца Кубанская - 0,658 0,048 0,706
ст-ца Саратовская 19,140 0,728 19,868

0,100 42,489 42,589
0,670 43,214 43,884

г. Горячий Ключ - 0,092 44,422 44,514
г. Хадыженск 1,674 44,961 46,635

3,052 46,717 49,769
3,397 49,773 53,170

г. Апшеронск - 
ст-ца Ширванская - 
х. Гуамка

39,180 0,225 39,405

Апшеронский район
г. Апшеронск - 
пгт. Нефтегорск 9,073 0,054 9,127

г. Апшеронск - 4,452 0,046 4,498
ст-ца Нефтяная 11,564 4,520 16,084
г. Хадыженск - 
ст-ца Кабардинская 5,824 0,019 5,843

ст-ца Ширванская - 
с.Черниговское 14,740 0,035 14,775

ст-ца Ширванская - 1,337 0,048 1,385
х. Горный Луч 0,127 1,936 2,063
х. Акредасов - 
ст-ца Линейная 0,185 0,029 0,214

х. Красная Горка - 
х.Николаенко

0,015 0,040 0,055
0,030 1,540 1,570
0,007 3,546 3,553

х. Николаенко - 
пгт. Нефтегорск 6,323 0,025 6,348

ст-ца Линейная - 0,048 0,455 0,503
ст-ца Лесогорская 0,108 6,625 6,733

Подъезд к ст-це Самурская
0,148 0,033 0,181

0,984 1,071 2,055



4

1 2 3 4 5

Апшеронский район

ст-ца Гурийская - 
ст-ца Черниговская - 
ст-ца Рязанская

0,462 2,980 3,442

Даховская-т/б Лаго-Наки
11,113 14,937 26,050

0,748 31,189 31,937

город Армавир

г. Армавир - 
ст-ца Отрадная

5,415 5,000 10,415

0,087 10,536 10,623

г. Армавир - г. Курганинск 3,032 4,170 7,202

г. Армавир - с. Успенское - 
г. Невинномысск 2,123 0,000 2,123

г. Армавир - 
ст-ца Николаевская 2,345 0,010 2,355

с.Отрадо-Ольгинское - 
г.Новокубанск - г.Армавир

10,391 35,161 45,552

3,456 45,574 49,030

Подъезд к х.Зуево
0,576 0,994 1,570

5,478 5,453 10,931

Подъезд к г.Армавир
4,143 0,039 4,182

1,480 4,209 5,689

Подъезд к х.Красин 0,075 4,835 4,910

п.Прикубанский - 
ст-ца Прочноокопская 1,202 0,028 1,230

Подъезд к п.Дивный 0,199 0,033 0,232

Белоглинский

г. Тихорецк - с.Белая Глина 
- граница Ростовской 
области

25,581 56,922 82,503

с. Белая Глина - 
п. Центральный - 
п. Магистральный

4,479 0,068 4,547

28,573 4,568 33,141

с. Белая Глина - 
ст-ца Ильинская 51,036 0,024 51,060

ст-ца Успенская - 
ст-ца Новолокинская 14,431 0,045 14,476

с. Новопавловка - с. 
Кулешовка 10,757 0,110 10,867

п. Селекционный - 
п. Семеноводческий 5,844 0,021 5,865

п. Центральный - 
п. Западный 20,015 0,041 20,056

ст-ца Новопокровская- 
ст-ца Плоская 5,012 27,170 32,182



5

1 2 3 4 5

г. Белореченск - 
г. Апшеронск 16,220 0,000 16,220

г. Белореченск - 2,262 0,000 2,262
ст-ца Гиагинская 8,618 2,368 10,986
г. Белореченск - 
ст-ца Ханская 4,748 0,060 4,808

0,067 0,000 0,067

ст-ца Гурийская - 
ст-ца Черниговская -

0,087 1,068 1,155

13,943 3,442 17,385
ст-ца Рязанская 15,395 17,407 32,802

19,876 32,914 52,790
с. Школьное - 
с. Архиповское 16,973 0,040 17,013

ст-ца Бжедуховская - 1,989 0,021 2,010
ст-ца Октябрьская - 
х. Новогурийский 1,805 3,136 4,941

г. Белореченск - 
п. Нижневеденеевский 17,453 0,052 17,505

г. Белореченск - п. Родники
1,862 0,025 1,887

Белореченский 0,323 1,911 2,234
п. Мирный - 
ст-ца Бжедуховская - 
х. Беляевский

14,533 13,150 27,683

12,668 27,764 40,432

Подъезд к г. Белореченск 2,862 0,070 2,932

Подъезд к
ж.-д.ст. Комсомольская 3,615 0,048 3,663

с. Великовечное - 
с. Новоалексеевское 8,072 0,037 8,109

ст-ца Пшехская - 
п. Дружный 3,377 0,021 3,398

ст-ца Пшехская - 
х. Кубанский 12,415 0,047 12,462

Подъезд к п. Восточный 0,840 0,039 0,879

п. Родники - х. Приречный
1,899 0,035 1,934
1,109 1,991 3,100

п. Южный - х. Ивановский 2,901 0,023 2,924

г. Белореченск - 3,575 0,020 3,595
х. Грушевый 2,623 3,617 6,240

Обход ст-цы Пшехской 1,372 0,000 1,372



6

1 2 3 4 5

г. Краснодар - г. Ейск 28,082 73,897 101,979

г. Тимашевск - 
г. Приморско-Ахтарск 13,425 20,895 34,320

0,030 0,033 0,063
ст-ца Новоджерелиевская - 26,209 0,085 26,294
ст-ца Брюховецкая - 1,400 26,321 27,721
ст-ца Батуринская 5,732 27,911 33,643

38,604 33,753 72,357
ст-ца Батуринская - 
с. Новое Село 19,262 0,029 19,291

Брюховецкий
ст-ца Чепигинская - 
п. Лебяжий Остров 15,028 0,539 15,567

ст-ца Переясловская - 
с. Свободное 20,109 0,054 20,163

Подъезд к п. Лиманский 5,975 0,025 6,000
Подъезд к с. Большой 
Бейсуг 3,151 0,019 3,170

Подъезд к х. Красная Нива 2,708 0,034 2,742
1,451 2,918 4,369

х. Красная Поляна - 
х. Победа 6,060 0,055 6,115

х. Гарбузовая Балка - 
х. Рогачи 6,245 0,028 6,273

Подъезд к с. Бейсугское 10,320 0,045 10,365
ст-ца Журавская - 
г. Тихорецк 41,883 6,049 47,932

ст-ца Выселки - 
ст-ца Кирпильская 19,130 0,090 19,220

ст-ца Каневская - 
ст-ца Березанская 23,055 52,430 75,485

Подъезд к ст-це Выселки 10,877 0,506 11,383
Подъезд к автовокзалу 
ст-цы Выселки 2,222 0,040 2,262

Выселковский
ст-ца Выселки -
ст-ца Новомалороссийская 18,025 0,150 18,175

п. Бейсуг -
ст-ца Новомалороссийская 
- ст-ца Новогражданская

22,819 0,041 22,860

х. Бейсужек Второй - 
ст-ца Новобейсугская 14,545 0,045 14,590

п. Газырь - п. Гражданский
1,049 0,015 1,064
5,871 1,129 7,000

п. Газырь - п. Советский 2,651 2,02:5 4,676
п. Бейсуг - ст-ца Крупская - 
п. Первомайский 19,416 0,054 19,470



7

1 2 3 4 5
ст-ца Бузиновская - 
ж.-д.ст. Бузиновская 8,070 0,033 8,103

Подъезд к ст-це Балковская 7,530 0,040 7,570
Подъезд к 
ст-це Ирклиевская 2,202 0,038 2,240

Подъезд к с. Заря 3,283 0,032 3,315

Выселковский
Подъезд к х.Иногородне- 
Малеваный 5,685 0,030 5,715

п.Комсомольский - 
х. Анапский 0,227 32,200 32,427

ст-ца Батуринская - с.Новое 
Село 0,644 19,291 19,935

Обход ст-цы Выселки 15,340 0,000 15,340
Северный обход 1,826 0,033 1,859
ст-цы Выселки 2,833 1,881 4,714
Магистраль "Дон" - 
х.Джанхот 13,735 0,065 13,800

Магистраль "Дон" - х.Бетта 15,390 0,070 15,460

х.Джанхот - с.Прасковеевка 10,989 0,025 11,014
Подъезд к с.Марьина Роща 1,709 0,050 1,759

город-курорт
Магистраль "Дон" - 
с.Адербиевка 8,707 0,095 8,802

Г еленджик Подъезд к х.Широкая Щель 2,270 0,050 2,320
А/д от автомагистрали М-4 
"Дон" до микрорайона 
"Г олубая бухта"

4,020 0,042 4,062

А/д от автомагистрали М-4 
"Дон" до микрорайона 
"Тонкий мыс"

2,609 0,000 2,609

ст-ца Кубанская - 
ст-ца Саратовская 25,407 19,868 45,275

28,584 0,043 28,627
0,056 29,211 29,267
0,973 32,740 33,713

г.Горячий Ключ - 
г.Хадыженск

0,186 35,474 35,660
0,130 35,720 35,850

город Горячий Ключ 0,700 36,450 37,150
0,200 37,800 38,000
0,870 38,300 39,170

пгт.Афипский -
ст-ца Новодмитриевская -
г.Г орячий Ключ

3,072 47,295 50,367

Магистраль "Дон" - 
ст-ца Саратовская - 
г.Г орячий Ключ

16,636 0,042 16,678



8

1 2 3 4 5

город Г орячий Ключ

ст-ца Саратовская - 
ст-ца Мартанская 20,171 0,022 20,193

Подъезд к с. Фанагорийское 8,882 0,045 8,927
0,614 13,756 14,370

Подъезд к п.Первомайский 0,530 0,043 0,573
Подъезд к с.Безымянное 1,800 0,040 1,840
Подъезд к п.Мирный 5,175 0,047 5,222
Подъезд к п. Октябрьский 0,031 1,377 1,408
Подъезд к ст-це Кутаисская 5,435 0,028 5,463

Г улькевичский

г. Гулькевичи - 
г. Кропоткин

4,471 0,024 4,495
2,508 4,517 7,025

г. Г улькевичи - 
ст-ца Кавказская 15,310 0,055 15,365

г. Гулькевичи - 
с. Новоукраинское - 
х. Шевченко

4,605 0,015 4,620
2,377 4,628 7,005
2,931 7,127 10,058
2,648 10,062 12,710
21,100 13,065 34,165

г. Г улькевичи - 
х. Чаплыгин - 
ст-ца Михайловская

17,825 0,030 17,855

20,035 17,965 38,000

с. Отрадо-Ольгинское - 
г. Новокубанск - 
г. Армавир

14,228 0,033 14,261

г. Гулькевичи - 
ст-ца Скобелевская

7,440 0,010 7,450
28,545 7,575 36,120

г. Гулькевичи - с. Отрадо- 
Ольгинское - с. Отрадо- 
Кубанское

1,995 0,010 2,005
13,712 2,190 15,902

17,989 15,924 33,913
х. Чаплыгин - 
с. Пушкинское - 
с. Соколовское

28,555 0,028 28,583

с. Пушкинское - 
ст-ца Скобелевская

2,567 0,028 2,595
0,860 4,905 5,765

г. Гулькевичи - х. Крупский 2,615 0,035 2,650
Подъезд к п. Кубань 1,463 0,024 1,487
Подъезд к х. Духовской 8,195 0,029 8,224
Подъезд к с. Николенское 2,250 0,000 2,250
Подъезд к п. Лесодача 4,780 0,000 4,780

Динской

г. Краснодар - г. Ейск 20,462 8,575 29,037
г. Краснодар - г. Кропоткин 
- граница Ставропольского 
края

15,115 23,345 38,460



9

1 2 3 4 5

Динской

ст-ца Калининская - 
ст-ца Новотитаровская 21,166 20,470 41,636

ст-ца Воронежская - 
с. Суворовское - 
ст-ца Пластуновская

5,396 25,500 30,896

6,246 30,918 37,164
ст-ца Динская - п. Агроном 11,654 0,028 11,682
ст-ца Старокорсунская - 
с. Первореченское 1,847 7,264 9,111

п. Колосистый - X. 
Копанской - ст-ца 
Новотитаровская

17,993 16,650 34,643

ст-ца Нововеличковская - 
с. Долиновское 10,096 0,047 10,143

с. Долиновское - 
п. Дальний 1,889 5,876 7,765

ст-ца Динская -
ст-ца Старомышастовская

21,062 0,035 21,097
0,195 21,105 21,300

ст-ца Динская - 
ст-ца Васюринская 26,722 0,070 26,792

Магистраль "Дон" - 
ст-ца Новотитаровская 15,084 0,070 15,154

Подъезд к
ж.-д.ст. Васюринская

0,818 0,035 0,853
1,835 3,841 5,676

ст-ца Динская - 
ст-ца Пластуновская 6,599 0,034 6,633

ст-ца Нововеличковская - 
ст-ца Воронцовская 8,845 0,050 8,895

Подъезд к п.Украинский 3,272 0,058 3,330
Подъезд к х. Восточный 5,835 0,018 5,853
г. Краснодар - г. Ейск 15,946 220,653 236,599

Ейский

г. Ейск - ст-ца Ясенская - 
ст-ца Копанская - 
ст-ца Новоминская

63,755 0,000 63,755

г. Ейск -
ст-ца Камышеватская 7,752 0,038 41,709

ст-ца Ясенская - 
п. Ясенская Переправа 15,126 0,029 15,155

х. Приазовка - 
с. Воронцовка - 
ст-ца Должанская

30,223 0,063 30,286

Подъезд к п. Советский 10,195 0,029 10,224
Подъезд к п. Заводской 17,000 0,024 17,024
Подъезд к п. Мирный 4,989 0,028 5,017

Подъезд к п. Степной 6,901 0,030 6,931

Подъезд к п. Пролетарский 2,879 0,018 2,897



10

1 2 3 4 5

Ейский
Подъезд к п.Симоновка 3,124 0,031 3,155
Подъезд к п. Братский 5,572 0,024 5,596
Подъезд к п. Первомайский 2,384 0,023 2,407

Кавказский

г. Краснодар - г. Кропоткин 
- граница Ставропольского 
края

50,776 110,427 161,203

ст-ца Тбилисская - 
г. Кропоткин 19,172 15,880 35,052

г. Г улькевичи - 
ст-ца Кавказская 2,127 15,365 17,492

г. Кропоткин - 
ст-ца Темижбекская

23,250 0,000 23,250

0,035 27,095 27,130
ст-ца Кавказская - 
ст-ца Новопокровская

5,072 0,050 5,122
25,903 5,232 31,135

г. Кропоткин - х. Лосево - 
п. Степной 18,680 0,055 18,735

Магистраль "Кавказ" - 
х. Лосево 12,847 0,038 12,885

п. Возрождение - 
п. Мирской 8,070 0,030 8,100

Подъезд к ст-це Казанская 4,550 0,030 4,580
Западный обход 
ст-цы Кавказская 3,517 0,054 3,571

Подъезд к х. 
Черномуровский 8,346 0,054 8,400

Подъезд к п. Пролетарский 2,000 0,000 2,000
Подъезд к
п. Красноармейский 3,630 0,045 3,675

Подъезд к п. Мирской 2,000 0,025 2,025
г. Гулькевичи-г. Кропоткин 2,265 7,025 9,290

Калининский

г. Тимашевск - 
ст-ца Полтавская 17,252 25,590 42,842

ст-ца Калининская - 
ст-ца Новотитаровская

1,050 0,061 1,111
19,333 1,137 20,470

ст-ца Полтавская - 
ст-ца Чебургольская - 
ст-ца Гривенская

3,224 42,741 45,965

ст-ца Полтавская - 
ст-ца Новониколаевская - 
х. Пригибский

43,233 18,113 61,346

ст-ца Роговская - 
х. Гречаная Балка - 
ст-ца Новониколаевская

22,731 12,290 35,021

ст-ца Нововеличковская - 
с. Долиновское 2,366 10,143 12,509



11

1 2 3 4 5

Калининский

ст-ца Калининская - 
ст-ца Новониколаевская 35,041 0,030 35,071

Подъезд к 
ж.-д.ст.Величковка 0,642 0,065 0,707

х. Гречаная Балка - 
х. Могукоровка 12,875 0,033 12,908

Подъезд к с. Гришковское 2,871 0,060 2,931
2,842 2,951 5,793

Подъезд к 
ст-це Андреевская 10,602 0,024 10,626

Подъезд к х. Джумайловка 1,560 0,048 1,608
Подъезд к п. Рогачевский 1,667 0,033 1,700
Подъезд к п. Мирный 1,977 0,023 2,000
х. Гречаная Балка - 
х. Редант

4,887 0,021 4,908
3,767 4,980 8,747

с. Долиновское - 
п. Дальний 5,848 0,028 5,876

Каневской

г. Краснодар - г. Ейск 56,474 101,979 158,453
ст-ца Стародеревянковская 
- ст-ца Ленинградская - 
ст-ца Кисляковская

14,167 0,100 14,267

г. Ейск - ст-ца Ясенская - 
ст-ца Копанская - 
ст-ца Новоминская

30,695 63,755 94,450

ст-ца Каневская - 
ст-ца Березанская 42,775 0,125 42,900

ст-ца Каневская - 
ст-ца Бриньковская - 
п. Приморский

32,285 0,040 32,325

ст-ца Каневская - 
х. Большие Чел басы - 
х. Мигуты

21,115 0,070 21,185

ст-ца Стародеревянковская 
- ст-ца Новодеревянковская 38,790 0,080 38,870

Западный обход 
ст-цы Каневская 17,350 0,090 17,440

Подъезд к ст-це Каневская 3,392 0,033 3,425
ст-ца Новодеревянковская - 
х. Албаши 12,855 0,028 12,883

ст-ца Привольная - х. Труд 15,346 0,015 15,361
Подъезд к х. Добровольный 9,518 0,025 9,543
Подъезд к п. 
Красногвардеец 10,665 0,054 10,719

х. Ударный -
ст-ца Александровская 9,367 0,032 9,399

Подъезд к
ст-це Александровская 4,555 0,062 4,617

Подъезд к х. Раздольный 1,269 0,029 1,298



12

1 2 3 4 5
ст-ца Чепигинская - 
п. Лебяжий Остров 0,477 0,036 0,513

Каневской ст-ца Челбасская - 
ст-ца Крыловская - 
ст-ца Ленинградская

1,270 0,030 1,300

ст-ца Журавская - 
г. Тихорецк 5,949 0,100 6,049

г. Кореновск - 
г. Тимашевск 27,053 0,392 27,445

п. Комсомольский - 
х. Анапский 32,165 0,035 32,200

г. Кореновск - 
ст-ца Платнировская 11,986 0,054 12,040

ст-ца Платнировская - 
ст-ца Сергиевская - 
ст-ца Дядьковская

33,592 0,028 33,620

г. Кореновск - 
х. Бураковский 10,125 0,029 10,154

4,536 0,034 4,570
Подъезд к г. Кореновск 0,039 4,596 4,635

0,186 4,659 4,845

Кореновский Подъезд к 
ст-це Сергиевская 9,578 4,368 13,946

Подъезд к 
ст-це Дядьковская 2,705 0,157 2,862

г. Кореновск - х. Казаче- 10,942 0,028 10,970
Малеваный - 
ст-ца Журавская 8,690 10,974 19,664

Подъезд к х. Левченко 1,724 0,028 1,752
Подъезд к х. Пролетарский 12,310 0,060 12,370

Подъезд к с. Братковское 18,144 0,059 18,203

Подъезд к п. Песчаный 8,182 0,000 8,182

Подъезд к п. Южный
1,785 0,029 1,814
2,171 1,924 4,095

ст-ца Новоджерелиевская - 
ст-ца Брюховецкая - 
ст-ца Батуринская

0,993 72,357 73,350

г. Тимашевск - 
ст-ца Полтавская 38,553 42,842 81,395

Красноармейский

ст-ца Новомышастовская - 
ст-ца Федоровская - 
ст-ца Холмская

13,026 0,054 13,080

ст-ца Полтавская - 
ст-ца Чебургольская - 

| ст-ца Гривенская
33,567 0,000 33,567



13

1 2 3 4 5

Красноармейский

ст-ца Полтавская - 
ст-ца Новониколаевская - 
х. Пригибский

18,070 0,043 18,113

х. Трудобеликовский - 
ст-ца Полтавская 14,410 0,030 14,440

Подъезд к ст-це Полтавская
0,008 0,025 0,033

1,833 12,424 14,257
ст-ца
Старонижестеблиевская - 
ст-ца Ивановская

1,536 0,135 1,671

11,441 1,700 13,141
п. Полтавский - п. Красный 
Лес 22,745 0,064 22,809

п. Водный - п. Октябрьский 7,639 0,070 7,709
ст-ца
Старонижестеблиевская - 
ст-ца Староджерелиевская

17,172 0,028 17,200

х. Трудобеликовский - 
х. Тиховский

4,200 0,079 4,279
7,019 4,369 11,388

Подъезд к п. Элитный 3,730 0,030 3,760

Подъезд к х. Колос 2,152 0,018 2,170

Подъезд к х. Протичка 6,720 0,030 6,750
Подъезд к ст-це 
Марьянская 1,739 0,051 1,790

Подъезд к х. Протоцкие 5,224 0,020 5,244
Подъезд к п. Рисоопытный 0,727 0,018 0,745

Подъезд к п. Дружный 2,202 0,018 2,220
Подъезд к п. Казачий Ерик 0,050 0,018 0,068

город Краснодар

г. Краснодар - г. Ейск
0,785 0,012 0,797
7,753 0,822 8,575

Западный подъезд к 
г. Краснодар

20,350 0,025 20,375
2,196 22,825 25,021

г. Краснодар - г. Кропоткин 
- граница Ставропольского 
края

22,715 0,630 23,345

п. Колосистый - 
х. Копанской - 
ст-цаНовотитаровская

16,275 0,375 16,650

п. Северный - 
п. Колосистый 6,717 0,031 6,748

Подъезд к п. Лорис 0,925 0,635 1,560
Подъезд к п. Дружелюбный 3,957 0,065 4,022
Подъезд к п. Пригородный 6,553 0,056 6,609
Подъезд к п. Лазурный 2,109 0,025 2,134



14

1 2 3 4 5

город Краснодар

ст-ца Динская - п. Агроном 5,453 11,682 17,135
ст-ца Старокорсунская - 
с. Первореченское

2,199 0,032 2,231
5,011 2,253 7,264

Подъезд к
ж.-д.ст. Васюринская 2,988 0,853 3,841

Крыловский

ст-ца Ленинградская -
х.Белый -
ст-ца Октябрьская

0,590 18,390 18,980

0,687 24,778 25,465
ст-ца Октябрьская - 
ст-ца Павловская - 
ст-ца Новопластуновская

0,777 0,039 0,816
0,020 0,820 0,840
9,876 0,844 10,720

ст-ца Кущевская - 
ст-ца Кугоейская - 
х.Сиротино

24,865 23,535 48,400

ст-ца Новосергиевская - 
ст-ца Новоивановская 20,446 0,010 20,456

Магистраль "Дон" - 
ст-ца Крыловская 12,318 0,543 12,861

ст-ца Крыловская - 
ст-ца Новопашковская - 
х. Тверской

30,588 0,031 30,619

ст-ца Крыловская - 
с. Шевченковское 29,257 0,022 29,279

ст-ца Новопашковская - 
ст-ца Кугоейская 14,406 0,018 14,424

ст-ца Крыловская - 
ст-ца Новосергиевская 13,096 0,000 13,096

Подъезд к ж.-д.ст. 
Крыловская 1,369 0,155 1,524

п. Темп - п. Решетиловский 24,441 0,639 25,080
ст-ца Крыловская - 
п. Запрудный 4,833 0,027 4,860

х. Тверской - х. Лобова 
Балка 8,090 0,018 8,108

Подъезд к
ст-це Новосергиевская 6,891 0,019 6,910

х. Тверской- х. Балко- 
Грузский (до границы с 
Ростовской областью)

3,671 0,029 3,700

Крымский

г. Крымск - с. Джигинка
38,996 0,000 38,996

11,973 39,027 51,000

Андреева Г ора - 
ст-ца Варениковская - 
г. Анапа

3,120 7,852 10,972

0,314 12,767 13,081

10,310 13,103 23,413



15

1 2 3 4 5

г. Славянск-на-Кубани - 22,114 5,805 27,919
г. Крымск 4,237 27,923 32,160

ст-ца Троицкая - 0,940 0,034 0,974
ст-ца Федоровская 10,204 0,996 11,200
х. Новотроицкий - 
х. Евсеевский - 
ст-ца Троицкая

3,486 0,031 3,517

20,130 3,539 23,669

3,680 0,028 3,708

с. Киевское - х. Даманка 11,482 3,977 15,459

2,148 16,042 18,190

г. Крымск - х. Аккерменка
16,648 0,033 16,681
3,943 21,477 25,420

г. Крымск - 13,824 0,000 13,824
х. Черноморский 0,040 14,969 15,009

х. Павловский - х. Садовый 7,967 0,030 7,997

Крымский с. Экономическое - 
ст-ца Нижнебаканская

9,315 0,031 9,346

10,350 9,397 19,747

0,133 19,773 19,906

ст-ца Варениковская - 
х. Школьный 13,125 0,025 13,150

х. Новоукраинский - 
х. Армянский 5,807 0,028 5,835

х. Новоукраинский - 0,913 0,039 0,952
с. Мерчанское - 
х. Ястребовский 9,730 0,974 10,704

Подъезд к
ст-це Неберджаевская 6,338 0,052 6,390

с. Киевское - х. Ленинский 5,968 0,062 6,030

х. Плавненский - 2,432 0,063 2,495
х. Ольховский 0,093 5,197 5,290
Подъезд к мемориалу 
"Сопка Героев" 1,027 0,028 1,055

с. Фадееве - х. Чекон 0,611 0,029 0,640

Курганинский
г. Усть-Лабинск - г. 
Лабинск - ст-ца Упорная 81,660 38,165 119,825

г. Армавир - г. Курганинск 21,430 14,300 35,730



16

1 2 3 4 5

Курганинский

ст-ца Тбилисская - 
ст-ца Воздвиженская 5,992 22,110 28,102

г. Г улькевичи - 
х. Чаплыгин - 
ст-ца Михайловская

19,025 38,000 57,025

г. Курганинск - 
а. Кошехабль

3,721 0,103 3,824
0,224 3,857 4,081

ст-ца Родниковская - 
ст-ца Новоалексеевская 25,692 0,056 25,748

х. Кочергин - п. Степной 12,433 0,033 12,466

п. Октябрьский - 
п. Восточный 8,915 0,035 8,950

ст-ца Петропавловская - 
п. Первомайский 12,741 0,029 12,770

ст-ца Михайловская - 
х. Южный

2,067 0,019 2,086
9,796 2,196 11,992

Подъезд к х. Светлая Заря 5,507 0,033 5,540
Подъезд к
ст-це Михайловская 0,875 0,015 0,890

ст-ца Михайловская - 
п. Красный 8,065 0,025 8,090

Подъезд к п. Мира 4,652 0,029 4,681

Подъезд к п. Красное Поле
0,022 0,030 0,052
1,021 0,074 1,095

Кущевский

ст-ца Стародеревянковская 
- ст-ца Ленинградская - 
ст-цаКисляковская

17,607 59,220 76,827

ст-ца Староминская - 
ст-ца Кущевская 30,892 23,635 54,527

ст-ца Кущевская - 
ст-ца Кугоейская - 
х. Сиротино

23,492 0,043 23,535

ст-ца Шкуринская - 
х. Красная Поляна 11,237 0,034 11,271

с. Алексеевское - 
с. Полтавченское 1,471 3,469 4,940

с. Красное - х. Средние 
Чубурки

1,811 0,027 1,838

0,057 1,867 1,924

18,874 1,946 20,820
с. Ильинское - 
с. Полтавченское 31,682 0,056 31,738



17

1 2 3 4 5

Кущевский

Подъезд к ст-це Кущевская 6,820 0,000 6,820

ст-ца Кущевская - 
х. Пролетарский 23,971 0,029 24,000

ст-ца Кущевская - 
х. Большая Лопатина 2,906 0,027 2,933

Подъезд к х. Глебовка 28,218 0,082 28,300
Подъезд к 
п. Комсомольский 14,666 0,028 14,694

Подъезд к х. Цукерова 
Балка 3,076 0,070 3,146

Подъезд к х. Куликовский 0,464 0,036 0,500

Лабинский

г. Лабинск -
пгт. Мостовской - граница
Карачаево-Черкесской
Республики

26,565 0,050 26,615

г. Усть-Лабинск - 
г. Лабинск - ст-ца Упорная

2,495 119,825 122,320
47,600 130,290 177,890

ст-ца Отрадная - 
ст-ца Спокойная - 
с. Гофицкое

3,322 48,770 52,092

3,798 52,142 55,940

0,815 58,135 58,950
Северный подъезд к 
г. Лабинск 1,595 0,000 1,595

ст-ца Зассовская - 
ст-ца Ахметовская 33,980 0,045 34,025

ст-ца Вознесенская - 
х. Первая Синюха 16,816 0,029 16,845

ст-ца Владимирская - 
х. Веселый 16,168 0,045 16,213

ст-ца Вознесенская - 
х. Харьковский

12,886 0,016 12,902

0,965 13,415 14,380

г. Лабинск - п. Луч 6,989 0,043 7,032

ст-ца Ахметовская - 
ст-ца Чернореченская 0,545 0,028 0,573

Подъезд к п. Прохладный 2,971 0,029 3,000

Подъезд к п. Красный 6,360 0,000 6,360
ст-ца Вознесенская - 
х. Хачивань 3,249 0,033 3,282

Подъезд к х. Северный 0,049 0,034 0,083

Ленинградский
ст-ца Стародеревянковская 
- ст-ца Ленинградская - 
ст-ца Кисляковская

23,117 14,267 37,384

6,273 43,975 50,248

8,627 50,593 59,220



18

1 2 3 4 5

Ленинградский

ст-ца Староминская - 
ст-ца Ленинградская - 
ст-ца Павловская

38,223 22,220 60,443

ст-ца Челбасская - 
ст-ца Крыловская - 
ст-ца Ленинградская

35,255 1,300 36,555

ст-ца Ленинградская - х. 
Белый - ст-ца Октябрьская

18,362 0,028 18,390

1,445 0,025 1,470

ст-ца Ленинградская - 
ст-ца Новоплатнировская 16,972 0,069 17,041

п. Лаштованный - 
п. Образцовый - 
ст-ца Крыловская

30,599 0,034 30,633

п. Первомайский - п. Звезда
5,056 0,029 5,085
4,382 5,141 9,523

х. Андрющенко - 
х. Краснострелецкий 5,698 0,054 5,752

Подъезд к п. Бичевый 9,884 0,029 9,913

Подъезд к п. Уманский 4,958 0,060 5,018

Подъезд к х. Ромашки 5,803 0,035 5,838

Подъезд к х. Коржи
5,003 0,000 5,003

2,883 5,061 7,944

Подъезд к х. Куликовский 2,745 0,500 3,245
п. Октябрьский - 
х. Березанский 10,189 0,053 10,242

Подъезд к х. Западный 4,188 0,059 4,247

п. Звезда - п. Зерновой 2,533 0,018 2,551

Мостовский

г. Лабинск -
пгт. Мостовской - граница
Карачаево-Черкесской
Республики

47,255 26,615 73,870

ст-ца Ярославская - 
с. Унароково 21,507 0,075 21,582

Подъезд к 
ст-це Костромская

0,121 0,523 0,644

9,406 2,414 11,820

пгт. Мостовской - а. Ходзь
7,140 0,050 7,190

8,118 7,212 15,330
ст-ца Ярославская - 
ст-ца Махошевская 8,837 0,030 8,867

х. Первомайский - 
с. Беноково 7,818 0,033 7,851



19

1 2 3 4 5

1,385 0,029 1,414

24,339 1,436 25,775

пгт. Мостовской - 0,124 28,941 29,065
ст-ца Хамкетинская 0,104 29,605 29,709

0,112 30,489 30,601

Мостовский
0,055 31,007 31,062

пгт. Мостовской - 
ст-ца Баговская - 
п. Узловой

2,808 0,051 2,859

35,976 2,897 38,873

пгт. Псебай - п. Перевалка 9,560 0,100 9,660

ст-ца Губская - 
ст-ца Баракаевская 5,957 0,037 5,994

Подъезд к п. Восточный 5,978 0,032 6,010
г. Армавир - 
ст-ца Отрадная 44,598 10,623 55,221

г. Армавир - г. Курганинск
4,132 0,038 4,170

7,098 7,202 14,300

г. Армавир - 1,850 2,355 4,205
ст-ца Николаевская 1,930 5,760 7,690
с. Отрадо-Ольгинское - 
г. Новокубанск - 
г. Армавир

20,900 14,261 35,161

ст-ца Советская - 
а. Урупский

1,760 0,060 5,460

Новокубанский

г. Новокубанск - х. Красная 
Звезда - граница 
Ставропольского края

21,935 0,050 21,985

Подъезд к г. Новокубанск 9,940 0,060 10,000

Подъезд к п. Глубокий 7,485 0,030 7,515

х. Ляпино - с. Камышеваха 24,890 0,065 24,955
п. Прикубанский - 
х. Горькая Балка 16,178 0,160 16,338

Подъезд к центральной 
усадьбе ОПХ "Ленинский 
Путь"

4,098 0,123 4,221

Подъезд к 
ст-це Косякинская 13,578 0,019 13,597

Подъезд к п. Восход 3,576 0,024 3,600

Подъезд к п. Прогресс 1,963 0,024 1,987

Подъезд к х. Кирова 1,652 0,065 1,717



20

1 2 3 4 5

х. Родниковский - 2,495 0,050 2,545
п. Южный 7,005 2,635 9,640

Новокубанский
Подъезд №1 к 
ст-це Бесскорбная 1,797 0,039 1,836

Подъезд №2 к 
ст-це Бесскорбная

1,222 0,045 1,267

п. Прикубанский - 
ст-ца Прочноокопская 2,595 2,340 4,935

г. Тихорецк - с. Белая 
Глина - граница Ростовской 
области

29,314 27,608 56,922

ст-ца Кавказская - 
ст-ца Новопокровская 34,670 31,135 65,805

ст-ца Новопокровская - 
ст-ца Плоская

0,010 0,040 0,050
27,093 0,077 27,170
3,913 32,182 36,095

п. Урожайный - х. Балка 
Г рузская 2,047 12,400 14,447

п. Кубанский - 
ст-ца Калниболотская - 
п. Первомайский

0,166 0,032 0,198

Новопокровский
44,535 0,232 44,767

п. Заря - ст-ца 
Новоивановская - 
ст-ца Плоская

5,797 0,028 5,825

2,210 23,000 25,210
Подъезд к п. Вперед 5,000 0,000 5,000
Подъезд кс. Горькая Балка 5,100 0,000 5,100
Подъезд к 
п. Новопокровский 2,291 0,039 2,330

п. Мирный - п. Восход 15,151 0,048 15,199
п. Малокубанский - 
п. Северный 5,361 0,044 5,405

с. Юровка - ст-ца Раевская - 8,998 21,464 30,462
г. Новороссийск 15,986 30,519 46,505
г. Новороссийск - 
с. Широкая Балка 8,584 0,000 8,584

Подъезд к г. Новороссийск 3,840 0,035 3,875
с. Кирилловка - с. Гайдук 2,760 0,075 2,835

город Новороссийск Подъезд к ж.-д.ст. Гайдук 3,215 0,045 3,260
Подъезд к с. Абрау-Дюрсо 14,205 0,030 14,235
с. Абрау-Дюрсо - 
с. Большие Хутора 4,144 0,028 4,172

г. Новороссийск - 
мемориал "Долина Смерти" 7,835 0,010 7,845

Подъезд к ст-це Раевская 5,926 0,032 5,958



21

1 2 3 4 5

город Новороссийск
Подъезд к с. Южная 
Озереевка 3,988 0,000 3,988

Подъезд к х. Победа 0,997 0,028 1,025

Отрадненский

г. Армавир - 
ст-ца Отрадная 26,290 55,221 81,511

ст-ца Отрадная - 
ст-ца Спокойная - 
с. Гофицкое

45,320 0,145 45,465

ст-ца Отрадная - граница 
Ставропольского края 25,990 0,120 26,110

ст-ца Удобная - х. Зеленчук 
Мостовой 23,729 0,000 23,729

х. Чайкин - с. Гусаровское - 
х. Трактовый 29,319 0,029 29,348

ст-ца Отрадная - 
ст-ца Удобная - х. Ильич 42,570 0,045 42,615

х. Саньков - х. Лазарчук 7,214 0,054 7,268
ст-ца Отрадная - 
ст-ца Подгорная Синюха 25,359 0,073 25,432

х. Солдатская Балка - 
п. Маяк 7,547 0,048 7,595

ст-ца Спокойная - 
ст-ца Надежная 6,508 0,031 6,539

Подъезд к аэропорту 
ст-цы Отрадная

0,389 0,035 0,424
1,608 0,522 2,130

ст-ца Отрадная - 
х. Трактовый 22,748 0,039 22,787

ст-ца Попутная - с. Рудь 18,638 0,029 18,667
Подъезд к х. Садовый 3,105 0,055 3,160
Подъезд к
ст-це Малотенгинская 6,577 0,033 6,610

п. Урупский - п. Южный 5,750 0,029 5,779

Подъезд к с. Благодарное 3,144 0,049 3,193
Подъезд к ст-це Попутная 1,564 0,046 1,610

с. Рудь - с. Изобильное 3,918 0,029 3,947
Подъезд к п. Светлый 1,906 0,029 1,935

Павловский

ст-ца Староминская - 
ст-ца Ленинградская - 
ст-ца Павловская

15,841 60,443 76,284

ст-ца Каневская - 
ст-ца Березанская 9,530 42,900 52,430

ст-ца Октябрьская - 
ст-ца Павловская - 
ст-ца Новопластуновская

37,930 10,720 48,650



22

1 2 3 4 5

Павловский

ст-ца Павловская - 
ст-ца Веселая - 
ст-ца Незамаевская

35,249 0,027 35,276

ст-ца Веселая - 
ст-ца Новолеушковская

21,858 0,025 21,883
6,016 21,984 28,000

ст-ца Старолеушковская - 
х. Средний Челбас 20,465 0,036 20,501

Подъезд к п. Западный 3,884 0,021 3,905
Подъезд к
ст-це Новопетровская 8,964 0,041 9,005

Подъезд к ж.-д.ст. Сосыка 1
0,377 0,100 0,477

0,544 0,499 1,043

Обход ст-цы Павловская 2,753 0,000 2,753
ст-ца Старолеушковская - 
ст-ца Украинская 9,033 0,017 9,050

ст-ца Павловская - 
х. Шевченко 5,336 0,011 5,347

Подъезд к х. Пушкина 9,568 0,000 9,568
Подъезд к х. Бальчанский 4,094 0,020 4,114

Подъезд к х. Первомайский 3,159 0,028 3,187
2,870 3,367 6,237

Подъезд к
ст-це Старолеушковская 4,854 0,038 4,892

Подъезд к х. 
Междуреченский 1,573 0,019 1,592

Подъезд к х. Новый 4,396 0,061 4,457
Подъезд к х. Латыши 0,956 0,044 1,000

Приморско-Ахтарский

г. Тимашевск - 
г. Приморско-Ахтарск

4,933 34,320 39,253

38,621 39,257 77,878
ст-ца Каневская - 
ст-ца Бриньковская - 
п. Приморский

36,150 32,325 68,475

г. Приморско-Ахтарск - 
х. Садки 17,583 0,065 17,648

х. Новопокровский - 
х.Аджановка 8,764 0,018 8,782

ст-ца Ольгинская - 
ст-ца Степная

1,052 0,000 1,052

1,076 1,132 2,208

21,916 2,230 24,146

г. Приморско-Ахтарск - 
х. Хорошилов

1,563 0,056 1,619

20,039 1,641 21,680



23

1 2 3 4 5

Подъезд к п. Приморский 1,315 0,110 1,425

г. Приморско-Ахтарск - 
ст-ца Бородинская 8,412 0,050 8,462

ст-ца Ольгинская - 
ст-ца Бриньковская 10,395 0,068 10,463

Подъезд к х. Курчанский
1,888 0,030 1,918

Приморско-Ахтарский 3,332 1,940 5,272

Подъезд к х. Морозовский 7,820 0,045 7,865

Подъезд к 0,037 0,019 0,056

х. Новонекрасовский 15,272 0,078 15,350

ст-ца Ольгинская - 
х. Бейсуг 7,738 0,018 7,756

пгт. Афипский -
ст-ца Новодмитриевская -
г. Г орячий Ключ

22,654 0,045 22,699

9,925 5,570 15,495
ст-ца Федоровская - 
ст-ца Северская 14,828 16,860 31,688

2,988 31,692 34,680

с. Львовское - граница 
Республики Адыгея 6,687 0,019 6,706

0,991 0,005 0,996

0,007 2,875 2,882
х. Стефановский - 
х. Новоивановский - 
ст-ца Дербентская

0,027 5,110 5,137

Северский 20,574 10,097 30,671

3,608 30,711 34,319

10,748 35,221 45,969

ст-ца Ставропольская - 
ст-ца Григорьевская - 
ст-ца Крепостная

24,866 0,000 24,866

Подъезд к ст-це Убинская 15,500 0,035 15,535

ст-ца Г ригорьевская - 0,180 0,028 0,208
ст-ца Новодмитриевская 5,178 1,022 6,200

пгт. Афипский - 0,650 0,039 0,689
х. Коваленко 12,015 0,721 12,736



24

1 2 3 4 5

пгт. Афипский - 
ст-ца Смоленская 12,053 0,037 12,090

Подъезд к с. Михайловское 2,557 0,028 2,585

6,493 0,028 6,521
0,019 11,629 11,648

Северский 0,016 13,387 13,403
Подъезд к с. Шабановское 0,046 15,855 15,901

0,019 24,488 24,507
0,018 26,413 26,431
1,041 28,740 29,781

Подъезд к х. Оазис 6,594 0,042 6,636
Подъезд к ст-це Северской 2,433 0,050 2,483
г. Славянск-на-Кубани - 
г. Крымск 5,715 0,090 5,805

Подъезд к г. Славянск-на- 
Кубани 2,400 0,060 2,460

г. Славянск-на-Кубани - 
ст-ца Петровская - 
п. Целинный - с. Ачуево

68,115 0,030 68,145

ст-ца Петровская - 
ст-ца Черноерковская - 
х. Слободка

39,544 0,071 39,615

0,049 42,010 42,059
х. Бараниковский - 
х. Семисводный - 
ст-ца Анастасиевская

2,631 0,000 2,631

13,254 3,916 17,170

ст-ца Петровская - 
п. Забойский 17,400 0,040 17,440

Славянский
ст-ца Петровская - 
х. Водный - х. Галицын 10,750 0,028 10,778

г. Славянск-на-Кубани - 
х. Прикубанский

1,625 0,000 1,625

18,125 1,850 19,975

1,270 20,030 21,300

Подъезд к п. Рисовый 5,730 0,018 5,748

Подъезд к х. Сербии 0,572 0,028 0,600

Подъезд к х. Прикубанский 0,047 0,035 0,082
0,740 4,897 5,637

х. Бараниковский - 
х Нещадимовский 7,427 0,000 7,427

Подъезд к х.
Г убернаторский 3,217 0,035 3,252

Подъезд к
ст-це Анастасиевской 7,692 0,034 7,726



25

1 2 3 4 5

ж.д.ст. Аше - а. Лыготх 12,012 0,038 12,050

п. Лазаревское - а. Тхагапш 17,027 0,058 17,085
п. Головинка - а. Большой 
Кичмай 5,641 0,024 5,665

ж.д.ст. Лоо - 
с. Верхнеармянское Лоо 5,999 0,026 6,025

с. Учдере - с. Верхнее 
Учдере 5,848 0,020 5,868

п. Дагомыс - с. Барановка 7,890 0,030 7,920
Мамайский Перевал - 
с. Разбитый Котел 7,720 0,015 7,735

п. Мацеста - с. Абазинка 7,810 0,015 7,825
п. Хоста - с. Калиновое 
Озеро 13,715 1,250 14,965

п. Мацеста - с. Семеновка 9,835 5,495 15,330
с. Веселое - с. Нижняя 
Шиловка 6,233 2,727 8,960

п. Макопсе - а. Наджиго 7,630 0,025 7,655
Якорная Щель - с. Веранда 1,940 0,020 1,960

п. Мацеста - с. Измайловка 1,630 0,020 1,650

город-курорт Сочи
п. Дагомыс - с. Солохаул 28,375 0,015 28,390

а. Тхагапш - с. Марьино 4,275 0,020 4,295
Подъезд к с. Мамедовая 
Щель 2,820 0,025 2,845

Подъезд к с. 
Верхнеармянская Хобза 2,840 0,025 2,865

Подъезд к с. Верхнее Буу 2,689 0,041 2,730

Подъезд к с. Верхнее 
Учдере 1,920 0,020 1,940

Подъезд к с. Солохаул 1,705 0,040 1,745

Подъезд к с. Красная Воля 6,080 0,040 6,120

с. Сергей-Поле - 
с. Васильевка 3,430 0,030 3,460

Подъезд к с. Харциз 0,065 1,305 1,370
Первый 1,305 1,800 3,105

п. Г оловинка - а. Малый 
Кичмай 3,950 0,050 4,000

Подъезд к с. Раздольное 1,685 0,030 1,715

п. Хоста - с. Каштаны 6,385 0,015 6,400



26

1 2 3 4 5

город-курорт Сочи

Автомобильная 
транспортная развязка в 
двух уровнях на 
пересечении ул. Гагарина и 
ул. Донской

5,508 0,000 5,508

Малая объездная 
автомобильная дорога от 
ул. 20-й Горнострелковой 
дивизии до моста через р. 
Сочи в районе 
Краснодарского кольца

1,845 0,209 2,054

2,777 2,653 5,430

0,483 6,187 6,670

Автодорожный мост через 
р. Сочи, с устройством 
транспортной развязки в 
районе Краснодарского 
кольца

1,687 0,000 1,687

Автомобильная дорога от 
с. Эстосадок до комплекса 
трамплинов

1,321 0,113 1,434

Автомобильная дорога по 
ул. 20-й Г орнострелковой 
дивизии на участке от 
ул.Транспортной до 
транспортной развязки в 
районе спортивного 
комплекса «Стадион»

0,350 0,000 0,350

Автомобильная 
транспортная развязка в 
двух уровнях на 
пересечении ул. 
Пластунской и ул. 
Макаренко - нижний съезд 
("Макаренко")

0,927 0,000 0,927

Автомобильная дорога от 
с. Эстосадок до спортивно
туристического комплекса 
"Г орная Карусель"

3,725 0,164 3,889

Автомобильная 
транспортная развязка в 
двух уровнях на 
пересечении ул. 
Транспортной со съездом с 
автомобильной дороги 
"Обход города Сочи" 
(ТЭЦ)

1,900 0,000 1,900



27

1 2 3 4 5

город-курорт Сочи

Автомобильная дорога по 
улице Донской 1,405 0,000 1,405

Автомобильная дорога по 
улице Пластунской

2,563 0,241 2,804

Автомобильная дорога от 
горноклиматического 
курорта «Альпика-Сервис» 
до финишной зоны 
горнолыжного курорта 
«Роза Хутор»

10,264 0,250 10,514

Автомобильная дорога от 
горноклиматического 
курорта «Альпика-Сервис» 
до Сулимовского ручья, от 
Сулимовского ручья до 
станции канатной дороги 
3S

3,174 0,030 3,204

Автомобильные дороги в
Имеретинской
низменности

31,257 0,000 31,257

Староминский

г. Краснодар - г. Ейск 29,507 158,453 187,960
ст-ца Староминская - 
ст-ца Ленинградская - 
ст-ца Павловская

1,036 0,262 1,298

20,669 1,551 22,220

ст-ца Староминская - 
ст-ца Кущевская

11,185 0,029 11,214
12,413 11,222 23,635

г. Азов - ст-ца 
Александровка - 
ст-ца Староминская

13,280 75,100 88,380

ст-ца Канеловская - 
п. Орлово-Кубанский

0,148 0,042 0,190
10,006 0,216 10,222
8,194 10,248 18,442

п. Первомайский - 
п. Дальний

0,054 0,038 0,092
18,646 0,119 18,765

п. Придорожный - 
ст-ца Новоясенская 20,585 0,030 20,615

Подъезд к 
ст-це Новоясенская

0,091 0,030 0,121
15,778 0,143 15,921

Подъезд к х. Желтые 
Копани 2,985 0,028 3,013

Подъезд к п. Заря 4,455 0,021 4,476
Подъезд к х. Мирный 8,021 0,055 8,076

Тбилисский

г. Краснодар - г. Кропоткин 
- граница Ставропольского 
края

21,970 88,457 110,427

ст-ца Тбилисская - 
г. Кропоткин 15,833 0,047 15,880



28

1 2 3 4 5
г. Гулькевичи - 
с. Новоукраинское - 
х. Шевченко

3,475 34,165 37,640

ст-ца Тбилисская - 
ст-ца Воздвиженская 22,080 0,030 22,110

ст-ца Ладожская - 0,023 25,931 25,954
ст-ца Алексее-Т енгинская 0,050 30,801 30,851
х. Неелинский - 
с. Шереметьевское 16,241 8,262 24,503

Тбилисский

ст-ца Архангельская - 
ст-ца Нововладимировская 4,334 19,946 24,280

ст-ца Тбилисская - 2,915 0,030 2,945
ст-ца Нововладимировская 25,850 3,398 29,248
х. Северин - х. Песчаный - 
х. Веревкин 25,180 0,044 25,224

п. Октябрьский - 
п. Мирный 17,789 0,031 17,820

Подъезд к ст-це 
Ловлинская (1,359 0,028 6,387

Подъезд к х. Марьинский 5,000 0,029 5,029
Подъезд к х. Советский 1,600 0,000 1,600
Подъезд к х. Веселый 1,707 0,000 1,707
Андреева Гора - 
ст-ца Варениковская - 
г. Анапа

7,794 0,058 7,852

г. Темрюк - 
ст-ца Фонталовская 29,165 0,170 29,335

Обход г. Темрюк 0,527 0,117 0,644
3,554 0,648 4,202

п. Пересыпь - п. Соленый 13,168 0,030 13,198

0,585 0,027 0,612

п. Стрелка -
ст-ца Старотитаровская -

2,764 0,634 3,398

Темрюкский 7,374 7,544 14,918
п. Прогресс

3,175 14,956 18,131

25,150 18,153 43,303

0,072 0,039 0,111

п. Сенной - ст-ца Тамань 0,078 0,133 0,211

25,322 0,233 25,555

п. Сенной -
ст-ца Вышестеблиевская

0,128 0,018 0,146

4,911 0,187 5,098
4,776 5,134 9,910



29

1 2 3 4 5

ст-ца Тамань - п. Веселовка
2,695 0,024 2,719

16,719 2,746 19,465
г. Темрюк - п. Южный 
Склон 10,145 0,045 10,190

ст-ца Фонталовская - 0,230 0,025 0,255
п. Кучугуры 5,070 0,277 5,347

Темрюкский
ст-ца Фонталовская - 
п. Волна Революции 5,012 0,025 5,037

ст-ца Запорожская - 
п. Гаркуша 8,070 0,033 8,103

Подъезд к паромной 
переправе через реку 
Кубань

4,127 0,040 4,167

ст-ца Запорожская - 
п. Береговой 3,443 0,020 3,463

п. Ильич - п. Приазовский 6,845 3,055 9,900

г. Краснодар - г. Ейск
8,671 29,037 37,708

36,167 37,730 73,897

г. Тимашевск - 
г. Приморско-Ахтарск 20,860 0,035 20,895

0,342 0,102 0,444

г. Тимашевск - 
ст-ца Полтавская

0,047 0,448 0,495
1,864 0,503 2,367
1,759 2,386 4,145

21,441 4,149 25,590

Тимашевский

г. Кореновск - 
г. Тимашевск 16,170 27,445 43,615

ст-ца Роговская - 
х. Гречаная Балка - 
ст-ца Новониколаевская

12,220 0,070 12,290

ст-ца Новокорсунская- 
х. Незаймановский 20,657 0,033 20,690

ст-ца Медведовская - 0,021 0,047 0,068
х. Ленинский 8,041 0,091 8,132
Подъезд к 
ст-це Днепровская 3,490 0,020 3,510

ст-ца Медведовская - 
х. Большевик 10,290 0,000 10,290

Подъезд к х. Беднягина
2,535 0,120 2,655

3,320 2,685 6,005



30

1 2 3 4 5

Тимашевский

п. Советский - 
п. Красноармейский 12,425 0,030 12,455

Подъезд к х. Ленинский 5,635 0,045 5,680
х. Ленина - х. Димитрова 2,135 0,025 2,160

Тихорецкий

г. Тихорецк - с. Белая 
Г дина - граница Ростовской 
области

27,561 0,047 27,608

ст-ца Журавская - 
г. Тихорецк 22,828 47,932 70,760

ст-ца Архангельская - 
ст-ца Нововладимировская 19,890 0,056 19,946

г. Тихорецк -
ст-ца Алексеевская -
ст-ца Новоархангельская

13,729 0,018 13,747

Подъезд к х. Латыши 15,975 1,000 16,975
п. Урожайный - х. Балка 
Грузская 12,349 0,051 12,400

Подъезд к ж.д. разъезду 
Тихонький 4,208 1,914 6,122

Подъезд к п. Парковый 2,792 0,043 2,835
г. Тихорецк - х. Ленинское 
Возрождение

1,015 0,000 1,015
11,964 1,115 13,079

Подъезд к ст-це Хоперская 4,285 0,033 4,318
Подъезд к ст-це 
Еремизино-Борисовская 19,707 0,031 19,738

Подъезд к
ст-це Новоромановская

0,205 0,029 0,234
9,521 0,256 9,777

Подъезд к п. Зеленый 5,354 0,057 5,411
Подъезд к п. Мирный 6,664 0,018 6,682

Подъезд к х. Казаче- 
Борисовский 1,694 0,028 1,722

Обход г. Тихорецка 8,916 0,000 8,916

Туапсинский

г. Майкоп - г. Туапсе

10,343 84,577 94,920
0,426 99,090 99,516
10,257 101,953 112,210
29,678 112,232 141,910

с. Георгиевское - 
а. Большое Псеушхо 16,460 0,028 16,488

с. Георгиевское - 
с. Анастасиевка 2,300 0,029 2,329

с. Шаумян - х. Терзиян 19,800 0,022 19,822



31

1 2 3 4 5
1,528 0,032 1,560
0,011 1,637 1,648

с. Шаумян - с. Садовое 0,012 2,850 2,862
0,029 12,884 12,913

Туапсинский 3,193 13,379 16,572
Подъезд к с. Тенгинка 5,397 0,045 5,442
пгт. Новомихайловский - 
а. Псебе 1,620 0,040 1,660

п. Октябрьский - с. Гунайка 5,574 0,018 5,592
Четвертая 0,064 12,139 12,203
Подъезд к а. Агуй-Шапсуг 5,140 0,060 5,200

г. Армавир - с. Успенское - 
г. Невинномысск

18,912 2,123 21,035
13,800 21,035 34,835
7,405 34,835 42,240

г. Армавир - 
ст-ца Николаевская 39,785 7,690 47,475

ст-ца Советская - 
а. Урупский 1,525 5,460 6,985

0,007 0,031 0,038
Подъезд к х. Зуево 0,845 0,149 0,994

3,883 1,570 5,453
с. Коноково - а. Урупский - 0,759 0,045 0,804

Успенский с. Трехсельское - 1,889 0,817 2,706
с. Пантелеймоновское 31,085 2,787 33,872
Подъезд к с. Успенское 4,146 0,000 4,146

Обход с. Успенское 5,276 0,059 5,335
3,454 5,501 8,955

Подъезд к п. Дивный 0,159 0,232 0,391
3,298 0,418 3,716

Подъезд к п. Мичуринский 3,301 0,029 3,330
с. Маламино - х. Вольность 6,445 0,025 6,470
Подъезд к с. Маламино 5,435 0,045 5,480
Подъезд к х. Лок 10,662 0,070 10,732
Подъезд к х. Подковский 0,998 0,040 1,038
г. Краснодар - г. Кропоткин 
- граница Ставропольского 
края

26,946 38,460 65,406

23,047 65,410 88,457
г. Усть-Лабинск - 
г. Лабинск - ст-ца Упорная 38,150 0,015 38,165

У сть-Лабинский ст-ца Выселки - 
ст-ца Кирпильская 9,455 19,220 28,675

ст-ца Воронежская - 
с. Суворовское - 
ст-ца Пластуновская

25,469 0,031 25,500

ст-ца Некрасовская - 
а. Хатукай 1,005 0,106 1,111



32

1 2 3 4 5
ст-ца Ладожская - 
ст-ца Алексее-Т енгинская 25,875 0,056 25,931

х.Неелинский - 8,220 0,042 8,262с.Шереметьевское
ст-ца Ладожская - 
ст-ца Кирпильская 18,367 0,038 18,405

ст-ца Некрасовская - 
х. Братский 21,530 0,035 21,565

Подъезд к г. Усть-Лабинск 1,575 0,085 1,660
х. Железный - 10,255 0,039 10,294х. Свободный

У сть-Лабинский
п. Двубратский - 
ст-ца Восточная 10,746 0,085 10,831

х. Неелинский - 
х. Семеновка 12,675 0,035 12,710

Подъезд к 
х. Александровский 3,256 0,030 3,286

Подъезд к х. Безлесный 8,123 0,031 8,154
Подъезд к х. Свободный 11,532 0,046 11,578
Подъезд к х Пятихатский 0,029 0,023 0,052
Подъезд к п. Южный 1,647 0,023 1,670
Подъезд к х. Кубанский 4,018 0,030 4,048
ст-ца Тенгинская - граница 
Республики Адыгея 1,838 0,000 1,838

г. Краснодар - г. Ейск 32,693 187,960 220,653
с. Екатериновка - 
х. Красный Дар 11,046 0,030 11,076

ст-ца Старощербиновская - 
ст-ца Новогцербиновская

0,036 0,070 0,106
1,049 0,115 1,164

20,507 1,318 21,825
ст-ца Старощербиновская - 
с. Шабельское 39,861 0,000 44,977

Щербиновский Подъезд к аэропорту 2,795 0,030 2,825
ст-цы Старощербиновская 1,686 2,885 4,571
с. Ейское Укрепление - 
х. Любимов 28,347 0,033 28,380

Подъезд к с. Глафировка 1,461 0,072 1,533
Подъезд к
ст-це Старощербиновская 0,871 0,029 0,900

с. Шабельское - 
х. Молчановка 10,135 0,000 10,135

Начальник отдела содержания 
автомобильных дорог управления 
эксплуатации автомобильных дорог В.В. Шевченко


